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CENTRO HISTORICO

ATOS DO PREFEITO

_ >REFEITURA MUNICIPAL DE JOAO PESSOA

BALANGO PATRIMONIAL - CONSOLIDADO GERAL
Anexo 14 - Lei Federal n°® 4.320/64
Em 31 de Dezembro de 2023 e 2022

R$
ATIVO 31/12/2023 31/12/2022
ATIVO CIRCULANTE

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 2.630.849.008,66 2.231.394.129,53
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA EM MOEDA NACIONAL 2.630.849.008,66 2.231.394.129,53
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA EM MOEDA NACIONAL - CONSOLIDAGAO 1.737.774.601,31 1.422.678.325,03
CONTA UNICA 102.791.253,91 10.277.816,81
BANCOS CONTA MOVIMENTO - DEMAIS CONTAS 4.479.113,71 4.016.086,28
APLICACOES FINANCEIRAS DE LIQUIDEZ IMEDIATA 1.630.504.233,69 1.408.384.421,94
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA EM MOEDA NACIONAL - INTRA OFSS 893.074.407,35 808.715.804,50
RECURSOS LIBERADOS PELO TESOURO 893.074.407,35 808.715.804,50
CREDITOS A CURTO PRAZO 297.169.274,52 186.684.460,09
CREDITOS TRIBUTARIOS A RECEBER 220.345.209,75 115.812.010,92
CREDITOS TRIBUTARIOS A RECEBER - CONSOLIDAGCAO 220.345.209,75 115.812.010,92
IMPOSTOS 199.193.058,22 94.659.859,39
TAXAS 21.152.151,53 21.152.151,53
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS CONCEDIDOS 76.824.064,77 70.872.449,17
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS CONCEDIDOS - CONSOLIDAGAO 76.824.064,77 70.872.449,17
EMPRESTIMOS CONCEDIDOS 76.824.064,77 70.872.449,17
DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO 49.282.984,56 17.980.062,18
ADIANTAMENTOS CONCEDIDOS 166.375,76 166.375,76
ADIANTAMENTOS CONCEDIDOS - CONSOLIDAGAO 166.375,76 166.375,76
ADIANTAMENTOS DIVERSOS CONCEDIDOS 166.375,76 166.375,76
DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS 49.116.267 44 17.813.345,06
DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS - CONSOLIDACAO 49.116.267,44 17.813.345,06

=DEPOSITOS JUDICIAIS 33.463.823,97 -
=VALORES APREENDIDOS POR DECISAO JUDICIAL 12.792.193,50 15.487.105,75
DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS A CREDORES DIVERSOS 2.860.249,97 2.326.239,31
OUTROS CREDITOS A RECEBER E VALORES A CURTO PRAZO 341,36 341,36
OUTROS CREDITOS A RECEBER E VALORES A CURTO PRAZO - CONSOLIDACAO 341,36 341,36
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Em 31 de Dezembro de 2023 e 2022

R$

ATIVO

31/12/2023

31/12/2022

ESTOQUES
ALMOXARIFADO
ALMOXARIFADO - CONSOLIDAGAO
MATERIAL DE CONSUMO
GENEROS ALIMENTICIOS
MATERIAIS DE CONSTRUCAO
AUTOPEGAS
MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES
MATERIAL DE EXPEDIENTE
=MATERIAIS DISTRIBUICAO GRATUITA
=OUTROS - ALMOXARIFADO
TOTAL DO ATIVO CIRCULANTE
ATIVO NAO CIRCULANTE
ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO
CREDITOS A LONGO PRAZO
CREDITOS A LONGO PRAZO - CONSOLIDAGAO
DiVIDA ATIVA TRIBUTARIA
(-) AJUSTE DE PERDAS DE CREDITOS A LONGO PRAZO
INVESTIMENTOS
PROPRIEDADES PARA INVESTIMENTO
PROPRIEDADES PARA INVESTIMENTO - CONSOLIDAGAO
BENS IMOVEIS NAO DESTINADOS A USO
IMOBILIZADO
BENS MOVEIS
BENS MOVEIS- CONSOLIDACAO

BENS DE INFORMATICA

OUTROS CREDITOS A RECEBER E VALORES DE CURTO PRAZO

MAQUINAS, APARELHOS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS

341,36
172.399.986,51
172.399.986,51
172.399.986,51

1.373.608,05
3.648.264,65
40.255,77
25.394.586,28
31.465.914,78
800.183,53
109.677.173,45
3.149.701.254,25

917.148.285,40
917.148.285,40
917.148.285,40
996.913.120,06

(79.764.834,66)
9.407.778,28
9.407.778,28
9.407.778,28
9.407.778,28
345.886.785,46
319.418.280,21
319.418.280,21
66.001.094,16
54.778.170,21

34136
198.504.967,68
198.504.967,68
198.504.967,68

30.637.231,31
4.270.155,72
16.621.010,39
81.632.528,03
630.778,44
6.045,00
64.707.218,79
2.634.563.619,48

9.407.778,28
9.407.778,28
9.407.778,28
9.407.778,28
227.599.947,12
220.774.549,18
220.774.549,18
37.166.252,78
54.540.669,86
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R$
ATIVO 31/12/2023 31/12/2022

MOVEIS E UTENSILIOS 88.970.717,41 81.023.864,56
MATERIAIS CULTURAIS, EDUCACIONAIS E DE COMUNICAGAO 44.374.480,40 37.702.626,29
VEICULOS 11.602.737,00 3.205.804,00
ARMAMENTOS 1.137.118,79 700.352,30
DEMAIS BENS MOVEIS 52.463.962,24 6.434.979,39
BENS IMOVEIS 30.011.920,52 8.735.148,32
BENS IMOVEIS- CONSOLIDAGAO 30.011.920,52 8.735.148,32
BENS DE USO ESPECIAL 8.919.288,02 8.735.148,32

DEMAIS BENS IMOVEIS 21.092.632,50 &
(-) DEPRECIAGAO, EXAUSTAO E AMORTIZAGAO ACUMULADAS (3.543.415,27) (1.909.750,38)
() DEPRECIAGAO, EXAUSTAO E AMORTIZAGAO ACUMULADAS - CONSOLIDAGAO (3.543.415,27) (1.909.750,38)
(-) DEPRECIAGAO ACUMULADA - BENS MOVEIS (3.095.415,27) (1.909.750,38)

(-) DEPRECIAGAO ACUMULADA - BENS IMOVEIS (448.000,00) -
INTANGIVEL 3.156.367,80 3.133.967,80
SOFTWARES 3.156.367,80 3.133.967,80
SOFTWARES- CONSOLIDAGAO 3.156.367,80 3.133.967,80
SOFTWARES 3.156.367,80 3.133.967,80
TOTALDO ATIVO NAO CIRCULANTE 1.275.599.216,94 240.141.693,20
TOTAL DO ATIVO 4.425.300.471,19 2.874.705.312,68

Fonte: Sistema Integrado de Planejamento e Gestao Fiscal (SIGEF)

SIGEF/JPA - Sistema Integrado de Planejamento e Gestéo Fiscal
Médulo de Contabilidade
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R$

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

31/12/2023

31/12/12022

PASSIVO CIRCULANTE
OBRIGACOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIAIS A PAGAR A CURTO PRAZO
PESSOAL A PAGAR
PESSOAL A PAGAR - CONSOLIDACAO
PESSOAL A PAGAR
=PESSOAL A PAGAR - SENTENCAS JUDICIAIS - EXCETO PRECATORIOS
OUTROS PRECATORIOS DE PESSOAL
BENEFICIOS ASSISTENCIAIS A PAGAR
BENEFICIOS ASSISTENCIAIS A PAGAR - CONSOLIDAGAO
BENEFICIOS ASSISTENCIAIS A PAGAR
ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR
ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR-CONSOLIDACAO
CONTRIBUICOES AO RGPS A PAGAR
ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR-INTER OFSS - UNIAO
CONTRIBUICOES AO RGPS A PAGAR
=OUTROS ENCARGOS SOCIAIS
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A CURTO PRAZO
EMPRESTIMOS A CURTO PRAZO - INTERNO
EMPRESTIMOS A CURTO PRAZO O INTERNO - CONSOLIDAGAO
EMPRESTIMOS INTERNOS - EM TITULOS
EMPRESTIMOS INTERNOS - EM CONTRATOS
FINANCIAMENTOS A CURTO PRAZO - INTERNO
FINANCIAMENTOS A CURTO PRAZO- INTERNO - CONSOLIDACAO
FINANCIAMENTOS INTERNOS
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR NACIONAIS A CURTO PRAZO
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR NACIONAIS A CURTO PRAZO - CONSOLIDAGAO
FORNECEDORES NACIONAIS

23.812.290,56
3.928.575,69
3.928.575,69
3.625.687,34
302.888,35

560.000,00
560.000,00
560.000,00
19.323.714,87
7.529.615,13
7.529.615,13
11.794.099,74
10.951.744,71
842.355,03
18.633.396,65
8.143.238,70
8.143.238,70
6.604.152,72
1.539.085,98
10.490.157,95
10.490.157,95
10.490.157,95
37.480.215,20
37.480.215,20
37.480.215,20
37.412.631,51

75.197.145,09
70.190.798,19
70.190.798,19
47.770,91
198.694,80
69.944.332,48
6.300,00
6.300,00
6.300,00
5.000.046,90
51.776,24
51.776,24
4.948.270,66
4.923.674,70
24.595,96
11.904.155,50
1.566.188,26
1.566.188,26
89.980,71
1.476.207,55
10.337.967,24
10.337.967,24
10.337.967,24
33.172.227,33
33.172.227,33
33.172.227,33

33.171.524,79
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Anexo 14 - Lei Federal n° 4.320/64
Em 31 de Dezembro de 2023 e 2022

R$
PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO 31/12/2023 31/12/2022

CONTAS A PAGAR CREDORES NACIONAIS 67.583,69 702,54
OBRIGAGOES FISCAIS A CURTO PRAZO 3.235,66 -
OBRIGACOES FISCAIS A CURTO PRAZO COM A UNIAO 3.235,66 =
OBRIGACOES FISCAIS A CURTO PRAZO COM A UNIAO - CONSOLIDACAO 3.235,66 -
COFINS A RECOLHER 3.235,66 =
TRANSFERENCIAS FISCAIS A CURTO PRAZO 20.000,00 &
TRANSFERENCIAS DISCRICIONARIAS A PAGAR 20.000,00 .
TRANSFERENCIAS DISCRICIONARIAS A PAGAR - CONSOLIDACAO 20.000,00 -
=OUTRAS TRANSFERENCIAS DISCRICIONARIAS A PAGAR - CONSOLIDACAO 20.000,00 g

DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO 971.127.057,93 885.347.316,48

VALORES RESTITUIVEIS 73.293.359,37 74.577.114,33

VALORES RESTITUIVEIS - CONSOLIDAGAO
CONSIGNAGOES
GARANTIAS
DEPOSITOS JUDICIAIS
DEPOSITOS NAO JUDICIAIS
VALORES RESTITUIVEIS - INTRA OFSS
CONSIGNAGCOES
OUTRAS OBRIGACOES A CURTO PRAZO
OUTRAS OBRIGACOES A CURTO PRAZO - CONSOLIDACAO
INDENIZAGCOES E RESTITUICOES
DIARIAS A PAGAR
SUBVENGOES A PAGAR
SALDO DE CONVENIOS NAO UTILIZADOS A DEVOLVER
OUTRAS OBRIGACOES A CURTO PRAZO-INTRA OFSS
RECURSOS ESPECIAIS A LIBERAR
TOTAL DO PASSIVO CIRCULANTE
PASSIVO NAO-CIRCULANTE

68.399.913,06
33.350.741,82
47.484,05
33.900.050,58
1.101.636,61
4.893.446,31
4.893.446,31
897.833.698,56
4.759.291,21
282.922,99
4.469.662,00
6.706,22
893.074.407,35
893.074.407,35

1.051.076.196,00

70.347.614,11
66.932.054,01
380.271,54
436.226,61
2.599.061,95
4.229.500,22
4.229.500,22
810.770.202,15
2.054.397,65
253.197,65
1.200,00
1.800.000,00

808.715.804,50
808.715.804,50

1.005.620.844,40
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R$

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

31/12/2023

31/12/2022

EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A LONGO PRAZO
EMPRESTIMOS A LONGO PRAZO - INTERNO
EMPRESTIMOS A LONGO PRAZO T INTERNO - CONSOLIDACAO
EMPRESTIMOS INTERNOS - EM TITULOS
EMPRESTIMOS INTERNOS - EM CONTRATOS
EMPRESTIMOS A LONGO PRAZO - EXTERNO
EMPRESTIMOS A LONGO PRAZO- EXTERNO CONSOLIDACAO
EMPRESTIMOS EXTERNOS - EM CONTRATOS
FINANCIAMENTOS A LONGO PRAZO - INTERNO
FINANCIAMENTOS A LONGO PRAZO- INTERNO - CONSOLIDACAO
FINANCIAMENTOS INTERNOS
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A LONGO PRAZO
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR NACIONAIS A LONGO PRAZO
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR NACIONAIS A LONGO PRAZO - CONSOLIDAGAO
FORNECEDORES NACIONAIS
PROVISOES A LONGO PRAZO
PROVISOES MATEMATICAS PREVIDENCIARIAS A LONGO PRAZO
PROVISOES MATEMATICAS PREVIDENCIARIAS A LONGO PRAZO - CONSOLIDAGAO
PLANO FINANCEIRO - PROVISOES DE BENEFICIOS CONCEDIDOS
PLANO FINANCEIRO - PROVISOES DE BENEFICIOS A CONCEDER
PLANO PREVIDENCIARIO - PROVISOES DE BENEFICIOS CONCEDIDOS
PLANO PREVIDENCIARIO - PROVISOES DE BENEFICIOS A CONCEDER
PROVISOES ATUARIAIS PARA AJUSTES DO PLANO PREVIDENCIARIO
PROVISOES MATEMATICAS PREVIDENCIARIAS A LONGO PRAZO - INTRA OFSS
FUNDO EM REPARTICAO - PROVISOES DE BENEFICIOS CONCEDIDOS
FUNDO EM REPARTICAO - PROVISOES DE BENEFICIOS A CONCEDER
TOTAL DO PASSIVO NAO-CIRCULANTE
PATRIMONIO LIQUIDO

332.876.427,59
151.763.772,87
151.763.772,87
145.456.665,86
6.307.107,01
142.800.650,00
142.800.650,00
142.800.650,00
38.312.004,72
38.312.004,72
38.312.004,72
181.564.589,56
181.564.589,56
181.564.589,56
181.564.589,56
680.959.883,42
680.959.883,42
6.491.335.179,83
3.827.748.681,77
1.986.044.365,49
35.822.262,61
352.929.012,65
288.790.857,31
(5.810.375.296,41)
(3.824.330.930,93)
(1.986.044.365,48)

1.195.400.900,57

200.048.877,66
62.927.736,60
62.927.736,60

62.927.736,60
91.472.986,74
91.472.986,74
91.472.986,74
45.648.154,32
45.648.154,32
45.648.154,32
178.384.366,41
178.384.366,41
178.384.366,41
178.384.366,41
443.303.798,11
443.303.798,11
443.303.798,11
4573.821,85
0,01)
11.291.121,59
138.647.997,37
288.790.857,31

821.737.042,18
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R$

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

31/12/2023

31/12/12022

DEMAIS RESERVAS
RESERVAS ATUARIAIS
RESERVAS ATUARIAIS-CONSOLIDACAO
RESERVAS ATUARIAIS-FUNDO EM CAPITALIZAGAO
RESULTADOS ACUMULADOS
SUPERAVITS OU DEFICITS ACUMULADOS
SUPERAVITS OU DEFICITS ACUMULADOS - CONSOLIDAGAO
SUPERAVITS OU DEFICITS DO EXERCICIO
SUPERAVITS OU DEFICITS DE EXERCICIOS ANTERIORES
AJUSTES DE EXERCICIOS ANTERIORES
SUPERAVITS OU DEFICITS ACUMULADOS - INTRA OFSS
SUPERAVITS OU DEFICITS DO EXERCICIO
SUPERAVITS OU DEFICITS DE EXERCICIOS ANTERIORES
SUPERAVITS OU DEFICITS ACUMULADOS - INTER OFSS - UNIAO
SUPERAVITS OU DEFICITS DO EXERCICIO
SUPERAVITS OU DEFICITS DE EXERCICIOS ANTERIORES
SUPERAVITS OU DEFICITS ACUMULADOS - INTER OFSS - ESTADO

189.561.198,55
189.561.198,55
189.561.198,55
189.561.198,55
1.989.262.176,07
1.989.262.176,07
(9.186.883.328,51
(6.972.027.489,32
(2.416.456.776,99
201.600.937,80
5.934.919.150,04
5.843.230.186,20
91.688.963,84
4.277.633.210,14
3.014.124.829,50
1.263.508.380,64
961.643.144,40

)
)
)

1.047.347.426,10
1.047.347.426,10
(2.423.097.216,22)
(1.448.285.340,38)
(1.046.548.142,41)
71.736.266,57
110.897.631,87
13.926.767,88
96.970.863,99
2.724.626.343,66
1.461.117.963,02
1.263.508.380,64
633.920.666,79

SUPERAVITS OU DEFICITS DO EXERCICIO 630.497.062,75 302.774.585,14
SUPERAVITS OU DEFICITS DE EXERCICIOS ANTERIORES 331.146.081,65 331.146.081,65
SUPERAVITS OU DEFICITS ACUMULADOS - INTER OFSS - MUNICIPIO 1.950.000,00 1.000.000,00
SUPERAVITS OU DEFICITS DO EXERCICIO 950.000,00 -
SUPERAVITS OU DEFICITS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.000.000,00 1.000.000,00
TOTAL DO PATRIMONIO LIQUIDO 2.178.823.374,62 1.047.347.426,10
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO 4.425.300.471,19 2.874.705.312,68

Fonte: Sistema Integrado de Planejamento e Gestao Fiscal (SIGEF)

SIGEF/JPA - Sistema Integrado de Planejamento e Gestéo Fiscal
Médulo de Contabilidade
Relatério Emitido em 11/03/2024 as 21:13 por Rodrigo Harlan de Freitas Texeira
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R$

QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES

ESPECIFICACAO

31/12/2023

31/12/2022

ATIVO

Ativo Financeiro
Ativo Permanente
Total Ativo (1)

PASSIVO

Passivo Financeiro

Passivo Permanente

Total Passivo (ll)

SALDO PATRIMONIAL (lll) = (1 - 1)

2.646.501.793 49
1.778.798.677,70
4.425.300.471,19

1.314.357.148,13
1.229.226.334 44
2.543.583.482,57
1.881.716.988,62

2.249.207.815,95
625.497.496,73
2.874.705.312,68

1.259.394.019,30
918.216.695,56
2.177.610.714,86

697.094.597,82

Fonte: Sistema Integrado de Planejamento e Gestao Fiscal (SIGEF)

SIGEF/JPA - Sistema Integrado de Planejamento e Gestéo Fiscal
Médulo de Contabilidade
Relatério Emitido em 11/03/2024 as 21:13 por Rodrigo Harlan de Freitas Texeira
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R$
QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSACAO
ESPECIFICACAO 31/12/2023 31/12/2022

ATOS POTENCIAIS ATIVOS

Garantias e Contragarantias Recebidas a Executar - -

Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congéneres a Receber - -

Direitos Contratuais em Execugéo - -

Outros Atos Potenciais Ativos - -
TOTAL DOS ATOS POTENCIAIS ATIVOS - -
ATOS POTENCIAIS PASSIVOS

Garantias e Contragarantias Concedidas a Executar - -

Obrigagtes Conveniadas e Outros Instrumentos Congéneres - -

Obriga¢des Contratuais a Executar - -

Controle de riscos fiscais e passivos contingentes - -

Outros Atos Potenciais Passivos - -
TOTAL DOS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS - -
Fonte: Sistema Integrado de Planejamento e Gestéo Fiscal (SIGEF)
SIGEF/JPA - Sistema Integrado de Planejamento e Gestao Fiscal
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R$
QUADRO DO SUPERAVIT / DEFICIT FINANCEIRO
FONTES DE RECURSO 31/12/2023 31/12/2022

1.500 Recursos ndo vinculados de Impostos

1.501 Outros Recursos n&o Vinculados

1.502 Recursos néo vinculados da compensagao de impostos

1.540 Transferéncias do FUNDEB - Impostos e Transferéncias de Impostos

1.541 Transferéncias do FUNDEB - Complementagéo da Unido - VAAF

1.550 Transferéncia do Salario-Educacéo

1.551 Transferéncias de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escola (PDDE)

1.552 Transferéncias de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Alimentagdo Escolar (PNAE)

1.553 Transferéncias de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar (PNATE)

1.569 Outras Transferéncias de Recursos do FNDE

1.571 Transferéncias do Estado referentes a Convénios e outros Repasses vinculados a Educacao

1.600 Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutengdo das Acdes e Sel
1.601 Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Estruturagéo da Rede de Ser
1.604 Transferéncias provenientes do Governo Federal destinadas ao vencimento dos agentes comunitarios de salde e dos agentes
1.605 Assisténcia financeira para complemento de pag ao piso da enfermagem.

1.621 Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual

1.622 Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes dos Governos Municipais

1.631 Transferéncias do Governo Federal referentes a Convénios e outros Repasses vinculados a Satde

1.659 Outros Recursos Vinculados & Satde

1.660 Transferéncia de Recursos do Fundo Nacional de Assisténcia Social - FNAS

1.665 Transferéncias de Convénios e outros Repasses vinculados a Assisténcia Social

1.700 Outras Transferéncias de Convénios ou Repasses da Unido

1.703 Outras Transferéncias de Convénios ou Instrumentos Congéneres de outras Entidades

1.704 Transferéncia da Unido Referente a Compensacgdes Financeiras pela Exploracao de Recursos Naturais

1.706 Transferéncia Especial da Unido

1.710 Transferéncia Especial dos Estados

1.711 Demais Transferéncias Obrigatdrias ndo Decorrentes de Reparticoes de Receitas

73.238.059,59
126.722.137,24
7.405.607,60
52.545.772,26
46.457.722,62
47.503.622,61
182,54
572.024,68
59.711,28
11.826.994,10
1.361.568,28
(12.061.224,14)
10.071.550,63
1.260.765,35
9.141.770,03
395.181,46
199.461,67
5.447.595,78
(1.076.333,96)
40.371,78
81.058.920,46
3.773.916,29
48.552.206,30
4.393.897,54
1.355.143 68
69.162,67

139.360.591,08
12.258.805,52
34.512.888,96
84.273.862,23
36.806.752,67
175,60
1.509.256,69
122,242, 44
6.582.148,34
1.257.821,00
(35.267.388,61)
28.533.918,99

8.188.140,08
(382.811,29)
270.697,29
455421871
188.424,82
144.294,50
59.277.695,07
6.097.896,55

SIGEF/JPA - Sistema Integrado de Planejamento e Gestao Fiscal
Médulo de Contabilidade
Relatério Emitido em 11/03/2024 as 21:13 por Rodrigo Harlan de Freitas Texeira
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R$
QUADRO DO SUPERAVIT / DEFICIT FINANCEIRO
FONTES DE RECURSO 31/12/2023 31/12/2022

1.715 Transferéncias Destinadas ao Setor Cultural LC n 195/2022-Art 5 °-AUDIOVISUAL 1.029.823,17 -

1.716 Transferéncias Destinadas ao Setor Cultural LC n 195/2022-Art 8°-Demais Setores da Cultura 55.843,64 -

1.717 Assisténcia Financeira Transporte Coletivo-Art. 5°, Incisco IV, EC n°® 123/2022 - 167.913,47
1.749 Outras vinculagdes de transferéncias 218.460,50 940.181,10
1.750 Recursos da Contribui¢do de Intervencao no Dominio Econémico - CIDE 964.529,77 728.303,07
1.751 Recursos da Contribuicdo para o Custeio do Servigco de lluminagéo Publica - COSIP 46.143.157,51 19.043.126,59
1.752 Recursos Vinculados ao Transito 13.422.075,65 13.870.583,09
1.754 Recursos de Operagdes de Crédito 60.703.846,27 35.531.164,04
1.759 Recursos Vinculados a Fundos 113.809.782,31 37.497.653,70
1.799 Outras vinculagdes legais 2.757.743,17 2.792.663,58
1.800 Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagéo (Plano Previdenciario) 578.295.244,39 438.729.982,75
1.801 Recursos vinculados ao RPPS - Fundo em Reparti¢do (Plano Financeiro) 3.398.353,03 4.558.279,81
1.899 Outros Recursos Vinculados 24.926.449,50 47.548.105,46
9.999 Fonte Extra Or¢camentaria (432.627,92) 116.209,35
TOTAL DAS FONTES DE RECURSOS 1.365.608.469,33 989.813.796,65

Fonte: Sistema Integrado de Planejamento e Gestao Fiscal (SIGEF)

SIGEF/JPA - Sistema Integrado de Planejamento e Gestéo Fiscal
Médulo de Contabilidade
Relatério Emitido em 11/03/2024 as 21:13 por Rodrigo Harlan de Freitas Texeira
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